
Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   187/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   21/2015 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   187/2015 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 05η  Μαΐου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 21η/2015 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17662/30-4-2015 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Μπασακίδης 
Νικόλαος, 2) Μπεχράκης Σταμάτης, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Πολίτης Δημήτριος,  5) Φάβας 

Γεώργιος και 6) Φαββατάς Δημήτριος.    

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος και 2) Νιάρχος Αναστάσιος.   

  

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης  «ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος.  

 

 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   187/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 21ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Αμοιβή πληρεξούσιου δικηγόρου του κληροδοτήματος «ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην με αριθμ. πρωτ. 17497/30-4-2015 
εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου, η οποία ήταν στο φάκελο του θέματος προς ενημέρωση, μαζί με τα 
αναφερόμενα σε αυτή υπ΄ αριθμ. 1, 2, 3 στοιχεία που λαμβάνονται υπόψη,  έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: Αμοιβή πληρεξούσιου δικηγόρου  
  

Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθ. 200/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα 
– Διαχειριστική Επιτροπή Κληροδοτημάτων 

2) Την από 18.07.2012 αγωγή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Καλαμάτας κατά του Μακρή Παναγιώτη του Λεωνίδα 

3) Την από 29.04.2015 Αναλυτική κατάσταση δαπανών της δικηγόρου 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της αμοιβής της πληρεξούσιου δικηγόρου του Κληροδοτήματος 
«Λυκούργου Σκιά», κ. Μπρούμα Μαργαρίτας, με το ποσό των εξακοσίων δέκα 
ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (610,29€) πλέον Φ.Π.Α. 23%, για το χειρισμό 
και την διαδικασία των μισθωτικών διαφορών ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου που είχαν προκύψει μεταξύ του Δήμου Καλαμάτας και του 
μισθωτή  Μακρή Λ. Παναγιώτη. 

 
 

Ο Συντάκτης 
ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ Χ. 

Ο Τμηματάρχης 
ΠΑΓΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Η Διευθύντρια 
29/4 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

                                                                       «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ»  
                                                         Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
                                                                        ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
 
Ακολούθως επί του θέματος ο εντεταλμένος δημοτικός σύμβουλος κ. Φάβας διευκρινίζει  ότι 
πρόκειται για την πληρωμή της δικηγόρου, η οποία έχει καθυστερήσει, και ο κ. Πρόεδρος 
καλεί το Σώμα να αποφανθεί σχετικά.   
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα,  
  



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   187/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
   

Εγκρίνει την αμοιβή της πληρεξούσιας δικηγόρου του Κληροδοτήματος 
«Λυκούργου Σκιά», κας Μπρούμα Μαργαρίτας, με το ποσό των εξακοσίων δέκα 
ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (610,29€) πλέον Φ.Π.Α. 23%, βάσει της υπ΄ αριθμ. 
200/2011 προηγούμενης απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Καλαμάτας για το χειρισμό και την διαδικασία των μισθωτικών διαφορών ενώπιον 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου που είχαν προκύψει μεταξύ του Δήμου Καλαμάτας 
και του μισθωτή του επί της οδού Αριστομένους 6 στην Καλαμάτα καταστήματος 
ιδιοκτησίας κατά 50% του κληροδοτήματος,  σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην 
με αριθμ. πρωτ. 17497/30-4-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας 
και Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας, 
η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής.   
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Μπασακίδης Νικόλαος  

  2. Μπεχράκης Σταμάτης 

  3. Μπουζιάνης Παύλος  

  4. Πολίτης Δημήτριος  

  5. Φάβας Γεώργιος  

  6. Φαββατάς Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 8 Μαΐου 2015 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 
 


